Российская Федерация
Администрация

муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

Комитет образования администрации

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ)

Краснофлотская ул., д.6, г. Волосово,

Ленинградская область, 188410

тел./факс 8(81373) 21-065, 22-113

e-mail: volosovoedu@inbox.ru

http://volosovo.education

ОКПО 02109735, ОГРН 1054700556118

ИНН/КПП 4717008561/470501001

от 01.09.2021 № 596

на № ________ от _______________

Руководителям

общеобразовательных организаций

Уважаемые руководители!

В соответствии с планом работы комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области проводится мониторинг деятельности

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования, по вопросу исполнения законодательства Российской Федерации

по обеспечению  конституционного права граждан на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего

общего образования.

На основании выше изложенного прошу предоставить информацию:

 о выбывших обучающихся из дневных и вечерних (сменных) школ

(классов) до получения ими обязательного среднего общего образования

(в связи с изменением образовательного маршрута, переходом в другую

образовательную организацию вне района прежнего проживания (другой

район Ленинградской области, другой регион Российской Федерации,

переезд в ближнее и дальнее зарубежье) и по другим причинам) в

соответствии с приложением 1;

 о детях школьного возраста, не посещающих школу, отчисленных из

школы, не имеющих образования и имеющих образование, не

соответствующее возрасту в соответствии с приложением 2. По всем

категориям детей данной таблицы дополнительно предоставить

информацию (ФИО, пол и возраст, причина не посещения школы,

причина отчисления из школы и приказ на отчисление (№, дата), причина

наличия образования, не соответствующего возрасту, причина отсутствия

образования).

Информацию необходимо предоставить за период с 01 сентября 2020

года по 31 августа 2021 года в срок до 08 сентября 2021 года в комитет

http://volosovo/

образования администрации Волосовского муниципального района

Н.П.Ширинкиной на бумажном и электронном носителях (e-mail:

shnp1@mail.ru).

Приложение 1, 2 - на 5 листах в 1 экз.

Председатель комитета образования     Н.В.Симакова

Исп. Ширинкина Н.П.

т/ф 24-844

mailto:shnp1@mail.ru

Приложение 1

ИНФОРМАЦИЯ

о выбытии обучающихся из дневных школ до получения ими обязательного среднего (полного) общего образования,

в период с 01 сентября  2020 года по 31 августа 2021 года

Общие данные

С каким базовым

образованием выбыл*

 Куда направлен Нали

чие

подтв

ержд

ающ

их

доку

мент

ов

1 2 3** 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  18***

ОО

Количес

тво

обучаю

щихся в

ОО по

данным

статисти

ческого

отчета

на

начало

учебног

о года

Количест

во

обучающ

ихся, у

которых

изменен

образоват

ельный

маршрут,

отчислен

ные,

переехав

шие в

другую

образоват

ельную

организац

ию вне

района

прежнего

проживан

ия

Итого(сто

лбцы

5+6+7+8+

9)

%

11

клас

сов

10

клас

сов

9

клас

сов

5 -8

клас

сов

0-4

кла

ссо

в

Итого

(столб

цы

11+12+

13+14+

15+16+

17+

18)

Днев

ная

школ

а в

друго

м

район

е ЛО,

регио

не,

ближ

нем и

дальн

ем

заруб

ежье

(подт

вержд

ено

докум

ентам

и)

Веч

ерня

я

шко

ла/к

ласс

Прод

олже

ние

обуче

ния в

профе

ссион

альны

х

орган

изаци

ях

Прод

олже

ние

обуче

ния в

корре

кцион

ных

школ

ах и

специ

альны

х

образ

овате

льны

х

орган

изаци

ях

закры

того

типа

Трудо

устро

йство

без

продо

лжен

ия

обуче

ния

Ниг

де

не

учит

ся и

не

рабо

тает

Сост

оит

на

учет

е в

в

слу

жбе

заня

тост

и

насе

лени

я

Други

е

причи

ны

*Пример: если обучающийся выбыл из 5 класса, то базовое образование – 4 класса

**Сумма в столбце 3 должна соответствовать сумме в столбце 10

***Другие причины:
Находится

в розыске

Переезд без

подтверждения

документами

устройства

ребенка куда-

либо

Смерть Беременность/

рождение

ребенка

По

состоянию

здоровья

Армия Находится

под

следствием

Временно

содержится

в приюте

На

семейной

форме

обучения

Исполнилось

18 лет

Другое

(указать)

Итого

Подпись руководителя                                          / Расшифровка подписи/

ИНФОРМАЦИЯ

о выбытии обучающихся из вечерних школ (классов) до получения ими  обязательного среднего (полного) общего

образования, в период с 01 сентября  2020 года по 31 августа 2021 года

Общие данные

С каким базовым

образованием выбыл*

 Куда направлен Нали

чие

подтв

ержд

ающ

их

доку

мент

ов

1 2 3** 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  18***

ОО

Количес

тво

обучаю

щихся в

ОО по

данным

статисти

ческого

отчета

на

начало

учебног

о года

Количест

во

обучающ

ихся, у

которых

изменен

образоват

ельный

маршрут,

отчислен

ные,

переехав

шие в

другую

образоват

ельную

организац

ию вне

района

прежнего

проживан

ия

Итого(сто

лбцы

5+6+7+8+

9)

%

11

клас

сов

10

клас

сов

9

клас

сов

5 -8

клас

сов

0-4

кла

ссо

в

Итого

(столб

цы

11+12+

13+14+

15+16+

17+

18)

Днев

ная

школ

а в

друго

м

район

е ЛО,

регио

не,

ближ

нем и

дальн

ем

заруб

ежье (

подтв

ержде

но

докум

ентам

и)

Веч

ерня

я

шко

ла/к

ласс

Прод

олже

ние

обуче

ния в

профе

ссион

альны

х

орган

изаци

ях

Прод

олже

ние

обуче

ния в

корре

кцион

ных

школ

ах и

специ

альны

х

образ

овате

льны

х

орган

изаци

ях

закры

того

типа

Трудо

устро

йство

без

продо

лжен

ия

обуче

ния

Ниг

де

не

учит

ся и

не

рабо

тает

Сост

оит

на

учет

е в

в

слу

жбе

заня

тост

и

насе

лени

я

Други

е

причи

ны

*Пример: если обучающийся выбыл из 5 класса, то базовое образование – 4 класса

**Сумма в столбце 3 должна соответствовать сумме в столбце 10

***Другие причины:
Находится

в розыске

Переезд без

подтверждения

документами

устройства

ребенка куда-

либо

Смерть Беременность/

рождение

ребенка

По

состоянию

здоровья

Армия Находится

под

следствием

Временно

содержится

в приюте

На

семейной

форме

обучения

Исполнилось

18 лет

Другое

(указать)

Итого

Подпись руководителя                                          / Расшифровка подписи/

Приложение 2

ИНФОРМАЦИЯ

о детях школьного возраста, не посещающих школу, отчисленных из школы, не имеющих

образования и имеющих образование, не соответствующее возрасту
__________________________________

наименование ОО

Сведения о детях школьного возраста
количество

Численность детей школьного возраста

(7-17 лет)

из них:

не посещающих школу, всего:

в том числе

мужского пола

женского пола

до 14 лет (вкл.)

15 – 17 лет (вкл.)

отчисленных из школы**,

всего

в том числе

мужского пола

женского пола

до 14 лет (вкл.)

15 – 17 лет (вкл.)

имеющих образование, не

соответствующее возрасту,

всего:

в том числе

мужского пола

женского пола

до 14 лет (вкл.)

15 – 17 лет (вкл.)

не имеющих образования,

всего6

в том числе

мужского пола

женского пола

до 14 лет (вкл.)

15 – 17 лет (вкл.)

Подпись руководителя                                          / Расшифровка подписи/

** В число отчисленных без продолжения дальнейшего обучения в других образовательных

учреждениях отнесены следующие категории несовершеннолетних:

-поступившие на различные курсы или в учреждения образования, не обеспечивающие

общеобразовательную подготовку;

-исключенные за недостойное  поведение;

-поступившие на работу, и не продолжающие обучение  с  целью  получения  обязательного общего

образования;

-направленные в воспитательные колонии,

-отчисленные по неуспеваемости, с поступлением на работу и не  продолжающие обучение.

		2022-06-08T13:55:49+0300
	СИМАКОВА НАДЕЖДА ВЛАДИМИРОВНА